
PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1 
 

  
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA N° 819/2025/GP/PMP                          
Patos – PB, em 08 de julho de 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAIBA, no uso de 

suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e em especial a Lei Municipal nº 
3.787/2009 de 14 de agosto de 2009 do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS do município de Patos 
- PB. 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - EXONERAR CONSELHEIROS, representantes dos usuários do Conselho Municipal de 

Assistência Social – CMAS do município de Patos - PB do mandato vigente Gestão 2024/2026, abaixo designados: 
 

 Titular: Maria Aparecida Dias Lucena  
 Suplente: Janaina Pereira de Sousa 

 
Art. 2º - NOMEAR como titular a Conselheira Mércia Kaline Martins Rodrigues, representante dos 

usuários nomeada como suplente pela Portaria n° 991/2024/GP/PMP de 10 de outubro de 2024 para o mandato 
vigente da Gestão 2024/2026. 

 
Art. 3º - NOMEAR CONSELHEIROS SUPLENTES, representantes dos usuários do Conselho Municipal 

de Assistência Social – CMAS do município de Patos – PB para o mandato vigente Gestão 2024/2026, abaixo 
designados: 
 

 Suplentes: Lindaura da Silva Ferreira e Dimas de Oliveira Cabral. 
 

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições em 
contrário, em especial Portaria n° 991/2024/GP/PMP de 10 de outubro de 2024. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Patos – PB em 08 de julho de 2025. 
 
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se. 

 
 
 

CMDCA 

 

 

 

 
CONTRATOS E CONVÊNIOS 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 189/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2025 
CONTRATO Nº 1.455/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: SAFE SUPORTE A VIDA E COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA. 
CNPJ: 08.675.394/0001-90. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS: APARELHOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS, 
EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE INFORMÁTICA E AR CONDICIONADO, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CENTRO DE IMAGEM DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPÍO DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 360.333,00 (TREZENTOS E SESSENTA MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS 
REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2025, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 03 de Julho de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS  
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 189/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2025 
CONTRATO Nº 1.452/2025 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE. 
CONTRATADO: GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI. 
CNPJ: 11.050.321/0001-17. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS: APARELHOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS, 
EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE INFORMÁTICA E AR CONDICIONADO, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CENTRO DE IMAGEM DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPÍO DE PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 50.400,00 (CINQUENTA E MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o dia 31 de dezembro de 2025, contados da 
assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação aplicável. 
                            

Patos - PB, 07 de Julho de 2025. 
 

LEÔNIDAS DIAS DE MEDEIROS  
Secretário Municipal de Saúde 

Ordenador de Despesas 

 
AVISOS E EDITAIS 
 
Pregão Eletrônico 082/2025- PMP 
Processo Administrativo n° 230/2025 
 
Ref.: Impugnação ao Edital 
Impugnante: AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA 
 

Publicação Decisão 
 
Tendo em vista o tudo o que consta do processo administrativo, JULGO IMPROCEDENTE a Impugnação 
interposta pela Empresa AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA inscrita no CNPJ de 
nº 20.063.556/0001-34, fundamentada nas alegações fático-jurídicas apresentadas, devendo se MANTER O 
PRAZO E EXIGÊNCIAS PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS o Edital do certame. 
 

Patos (PB), 07 de julho de 2025. 
 

FRANCIVALDO DIAS FREITAS 
Secretário Municipal de Administração 

 
 

-AVISO DE CONVOCAÇÃO - 
 

ASSINATURA DE CONTRATO 
 

A Prefeitura Municipal de Patos-PB, através da Secretaria de Saúde, vem por este termo CONVOCAR os 
representantes das empresas GIGANTE PRODUTOS MEDICOS EIRELI, CNPJ: 11.050.321/0001-17 E SAFE 
SUPORTE A VIDA E COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA, CNPJ: 08.675.394/0001-90 para assinatura 
dos CONTRATOS Nº 1.452/2025 CONTRATO Nº 1.455/2025 – RESPECTIVAMENTE - REFERENTE AO 
PREGÃO ELETRÔNICO 067/2025 com assinatura digital, respondendo ao e-mail, ou comparecer perante este 
órgão ou entidade, ou encaminhar mediante correspondência postal com aviso de recebimento (AR), neste caso 
solicitamos a cópia por e-mail, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias transcorridos, a partir dessa data de 
publicação 
 
Os referidos documentos foram encaminhados para os e-mails: licitacao@gigante.com.br e 
licitacao@safesolucoes.com.br dia 03 de julho de 2025 o mesmo e-mail que constam no PORTAL DE COMPRAS 
PÚBLICAS. Solicito, encaminhar os referidos documentos ASSINADO, sob pena de inabilitação e exclusão do 
certame, aplicando-se as penalidades cabíveis. 
 

                          Patos - PB, 07 de Julho de 2025. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  
Secretário Municipal de Administração 

Ordenador de Despesas 
 
 
 
 
 

PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025 

DIÁRIO OFICIAL 
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974 



PATOS-PB - TERÇA-FEIRA, 08 DE JULHO DE 2025 

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 2 
 

 
-AVISO DE CONVOCAÇÃO - 

 
ASSINATURA DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CONTRATO 

 
A Prefeitura Municipal de Patos-PB, através da Secretaria de Saúde, vem por este termo CONVOCAR os 
representantes das empresas JONAS VERLANDIO DE SOUSA E SILVA, CNPJ: 50.301.713/0001-63 E 
LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 40.351.078/0003-37 para assinatura da ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2025 E DOS CONTRATOS Nº 1.466/2025 CONTRATO Nº 1.467/2025 – 
RESPECTIVAMENTE - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 077/2025 com assinatura digital, 
respondendo ao e-mail, ou comparecer perante este órgão ou entidade, ou encaminhar mediante correspondência 
postal com aviso de recebimento (AR), neste caso solicitamos a cópia por e-mail, no prazo máximo de até 05 (cinco) 
dias transcorridos, a partir dessa data de publicação 
 
Os referidos documentos foram encaminhados para os e-mails: iluminar26@gmail.com e 
lumiartpbfilial@hotmail.com dia 04 de julho de 2025 o mesmo e-mail que constam no PORTAL DE COMPRAS 
PÚBLICAS. Solicito, encaminhar os referidos documentos ASSINADO, sob pena de inabilitação e exclusão do 
certame, aplicando-se as penalidades cabíveis. 
 

                          Patos - PB, 07 de Julho de 2025. 
 

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS  
Secretário Municipal de Administração 

Ordenador de Despesas 

 
GOVERNO MUNICIPAL 

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO 

Prefeitura Municipal de Patos 
Secretaria Municipal de Administração 

Centro Administrativo Aderbal Martins 
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte 

58700-000 – Patos, PB 
 


